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Jávor Pált 2 havi fogházra ítélték

1 Szegénygondozó Hivatal ügyvezető igazgatója j gok kiosztásakor kapcsolódnak bele a szociá- 
■ rövid előadásában a cserkészek munkafelada- . lis munkába.

tát ismertette a szegénygondozás terén. I A véncserkészek összejövetelét Miheilkó Bé- 
A véncserkészek a karácsonyi szeretetcsoma- la parancsnok zárta bt*.

Budapest. október 27. Jávor Pál. az ismert 
színész bűnügyében szombaton délután 3 óra
kor hozott ítéletet a bíróság, amely a színészt 
súlyos testi sértés vétségéért 2 havi fogház 
büntetésre ítélte. Az ítélet indokolása kifej’), 
hogy Winternitz lovászmester, akit a színész 
szemenütött. jogellenesen, kihívóan viselkedett, 
de megállapítja az indokolás azt is. hogv Jávor 
nem önvédelemből cselekedett. Súlyosbító kö
rülménynek vette a bíróság, hogy a színész 
hasonlót cselekedetekért már többször büntetve 
veit, enyhítő körülménynek vette azt. hogy a 
testisértést a kihívó magatartás váltotta k> s 
hogy Jávor 6 ezer pengő fájdalomdíj kifizeté
sével kártalanítani iparkodott a lovászmestert 
és hogy a lovászmester nem kívánta a színész 
megbüntetését. Az ítélet ellen az ügyész sú
lyosbításért. Jávor és védője enyhítésért felleb
bezett.

Béke a német egyházban
Berlin, október 27. Szombaton döntő fordu

lat történt a kiclesedett német egyházi válság
ban. Az állam vezetői, köztük Hitler kancellár, 
közreműködtek a béke megteremtésében. A 
szombati püspöki értekezleten Jaegcr tanácsos, 
az evangélikus egyház világi feje lemondott 
tisztéről s hatáskörét a püspöki tanács vette 
át s a jövőben ez intézi az egyházpolitikai kér
déseket.

Belgrád csendesedik
Belgrád. október 27. Verme szombati száma 

igen békülékeny hangon emlékezik meg a ju
goszláv. olasz közeledésről. A lan szerint 
Olaszországnak is közre kell működnie a mar- 
seillei merényiét hátterének felderítésében és a 
felelősség megállapításában. Ép ezért Olaszor
szág adja ki az ott letartóztatott két horvát 
emigránsvezért, akik belgrádi megítélés sze
rint résztvettek a merénylet előkészítésében.

1 francia politika 
snrsdbntö kérdéseiben népszavazás dönt

Paris, október 27. A francia radikális part 
nantesi kongresszusa elfogadta llerriot elnök 
azon javaslatát, amely szerint hozzájárul Dou- 
mergue elnök alkotmány jogi reformjához s el
fogadja a miniszterelnök házfeloszlatási jogá
nak biztosítását, de szükségesnek tartja, hogy 
amikor sorsdöntő kérdésekben a szenátus és a 
kamara között konfliktus támad, népszavazás 
döntsön. Szükségesnek tartja továbbja a radi
kális párt a politikai szervezetek lefegyverzé
sét. a polgári szabadságjogok védelmét és a 
nemzetközi béke fenntartását.

A véncserkiszek bekapcsolódnak 
a népművelés és a szegénygon

dozás munkájába
A Petur cserkészcsapul v ncserkészraja 

szombaton este ülést tartott. Fáy István el
nöki megnyitó beszéde után Joós Ferenc vén 
cserkész, népiskolai felügyelő-igazgató elő
adásában a cserkészek feladatait ismertette a 
népgondozás terén. A véncserkészeknek leg
fontosabb feladata szerinte a népművészek 
felkutatása és a tanyavilágban felvilágosító 
előadások tartása.

vitéz Szathnuiry Kálmán véncserkész, a

Nagy előkészületeket tesznek a pártok 
a közelgő városatya választásokra 

íz eddigiek szerint két párt és Bodécs Gyula indulnak
A hétfői rendkívüli közgyűlésen Kiss End

re dr. polgármester azon javaslatot terjeszti 
elő. hogy a virilis th. bizottsági tagokat no
vember 18-án válasszák meg. a 30 kisorsolt 
th. bizottsági tagok helyét pedig a december 
2-i választáson töltsék be. Ha a közgyűlés a 
polgármester javaslatát elfogadja, amihez pe
riig nem fér kétség, akkor a virilisek novem
ber 18-án. az összes választók pedig decem
ber 2-án választják meg az új th. bizottsági 
tagokat.

A helyi két párt: a kormánypárt és a fiig- 
get len sétái párt nagv előkészületeket tesz a

A jövő évi Hírős Héten repülőjáratok 
lesznek Kecskemét és Bugac között 
Kijelölték a bugaci szálló helyét

Szombaton délután külön bizottság utazott 
Bugacra -j jövő évj költségvetésben előirány
zott szállóbelyek kijelölésére. Kiss Endre dr. 
polgármester mellett resztvettek a szemlén a 
th. bizottság részéről meghívottak közül Egry 
Ferenc dr. és Hajdú József. Nyúl Tóth Pál dr. 
és Garzó Sándor tanácsnokok. Szabó Jenő tb. 
tanácsnok. Kerekes Dezső főintéző. a mérnöki 
hivatali részéről Szappanos Jenő műszaki ta
nácsos, Damó László főmérnök és Varinszkv 
Gyula th. mérnök, az erdészet részéről Ker- 
ner Ede és Fekete Lajos: Lukács András, a 
Gazdasági Vasút igazgatója. Gaál József in
téző és vitéz B. Kiss Ernő dr. állatorvos, va
lamint az Idegenforgalmi Iroda vezetői.

A bizottság alaposan szemlére vette a szálló 
felépítésére alkalmas helyeket és azok mutat
kozó «lönveit és hátránvait. Különös figyel- 
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éi> végéig meghosszabbít jók: a szállodái: ré- ; 
szere kfdön tatarozást hitelt folyósítónak.

A BURGONYATERMÉS közel négymillió ] 
mázsával több a tavalyinál.

ANGLIÁBAN november elsején 'esznek a j 
kö z ség i t > álosztás ok.

A BUDAPESTI BÍ NTETÖTÖHVÉNÍVSZÉK í 
elnöke Gadó István lesz.

RENDSZERES REPt'LŐJ ÁRATOK indul- 1 
nak a világ kelrőlrepülésére: időtartam S nap I

BUDAPEST évente 50—54 00.) vagon tüze
lőfát fogyaszt, környéke és a vidék 16— 
18.000 vagonnal.

Miskolc városi alkalmazottainak létszá- | 
ma jelenleg 528 fő.

MATUS KA. a biatorbágyi rém november 
5-én áll bírái elé: a vádirtat szerint 22 rend
beli gyilkosság büntette és 14 rendbeli gyil
kosság kísérletének bűntette miatt vonják fe
lelősségre.

FRANCIAORSZÁGBAN három év alatt 21 
százalékkal olcsóbbodott az élet. 

választásra. Mindkét párt hetekkel ezelőtt 
lemáso^tatta már a választók névjegyzékét, 
még hozzá több példányban és a kortézia az 
egész-városban teljes erővel folyik. Mindkét 
pártnál nagyjából már össze is állították a 
jelöltek névsorát.

jelenleg még nincs szó arról', 'hogy a két 
nagypárt mellett más párt elindul-e a válasz
tásokon, csak az bizonyos, hogy Bodócx Gyu
la dr. és kisorsolt hívei külön szállnak küz
delembe. de csak egy kerületben. Kobáry- 
szentlőrincen.

met szentelt annak, hogy a szállónak és eset
leg vele kapcsolatos strandfürdőnek vízzel 
ellátása megoldható legyen és közelében al
kalmas terepen ideiglenes repülőtér is létesít
hető legyen. A jövő évi Hírős Héttel kapcso
latban az a terv merült fel. hogy a város és 
Bugac között repülőjáratok induljanak meg

A szemle valamennyi résztvevője vetett fel 
egv-egy igen érdekes, életrevaló eszmét a meg
beszélésen, mely a szálló helyének kérdésé- 
ben megegyezésre jutott, de a vízellátás mi
kénti megoldására nézve még nem jutott dön
tésre. Kiss Endre dr. polgármester Pávay- 
Vajna bányafőtanácsos szakvéleményét fogja 
kikérni és ha ez a vélemény biztató lesz, meg
próbálkoznak ártézikut fúrásával. A kút fú
rását valószínűleg még az ősz folyamán, az 
építkezési kor, tavasszal fogják megkezdeni.

Társadalmi események

Oki. Gazdasági Egyesületben jószágtartó gazdák 
értekezlete 10 órakor, igazgató, választmány ülése 
fél 11 órakor. Előadás a Szőlősgazdák Egyesüle
tében d. e. 11 órakor. Gyiunőlcsészeti előadás a 
Prot. Egyesületben délután I órakor.

Oki. :il. Reformációi emlékünnepélyek. Este vacsora 
a Protestáns Egyesületben.

A Prot. Ia-ánvkör 
■telvendégsége az

és a theologusok
dísztermében.újkollégium

Frontharcosok vacsorája a Kit. Munkásegve-
siilethcn este X órakor.

.Von. 10. A Mansz jótékonycélú színházi előadása 8 
órakor. — A kereskedői Kaszinó hangversenye.

.Von. //. Szegénynap. — KIÉ közgyűlése délelőtt 11 
órakor. — A Mansz jólékonycélú színházi elő.

A'oe. 13. A Katona József Társaság Kai .tea-emlékün
nepe a városháza közgyűlési termében délután 5 
óra 30 perckor.

A'ott. 17. Szent Erzsébet-ünnep a r. ikath. . gvhú ■ dísz
termében délután 5 órakor.

.Von. 2J. Szociális Misszióársulat Kalalines.Je a r. 
kath. egyház dísztermében.

Dec. ?. A K1E műsoros ünnepe az újkollégium dísz-
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SC H M I O T H ü « E R - téia

Igmándi
A VILÁG LEGJOBB 

KESERÜVIZE 
EGYBEN GAZDASÁGOSABB 18, mert 
„Igmándi“-ból nem kell pohársnáinra inni, 
negyed- vagy félpohár elég szokott lenni. 
KAPHATÓ MINDENÜTT 
KIS ÉS NAGY ÜVEGBEN.

Dolcsit felmentették, de mégis elitélték, 
ép így a kávéházi ügy koronatanúit is 

Harakirit akart elkövetni a kis Bauer a kövér Leitneren?
Kacagtató részletekben bővelkedő újabb Dől- I 

csi-ügy került szombaton a járásbíróság elé. 
ahol, mint a legtöbb ügyben, most is kibékül- i 
tek a felek, természetesen Dolcsinak kell fi
zetni a költségeket.

Ez az ügv is a Beretvasban kezdődött. A 
feljelentés szerint Leitner Sándor borügynök és | 
Bauer Béla együtt kibiceltek egy izgalmas kár- ' 
tvacsatához. A játék heve a játékosokról a ki- l 
bicékre is átterjedt és így történhetett, hogv i 
Leitner valamit odaszólt Bauernck. aki méltat- • 
lankodni kezdett. Lantos Sándor ügynök azután 
csillapítani akarta Bauert s mondotta, hogy l 
hallgasson, mert kaphat valami ..ajándékot ’ a I 
Dolcsitól, mit azonban nem fog megköszönni. 
Bauer ideges ember lévén, felpattant:

— Ha pedig engem valaki megüt, felhasitom 
a hasát!
“Erői a fenyegetésről ugyan azonnal látható 

volt, hogy nem a legkomolyabb jellegű, nem
csak azért, mert Bauernál nem volt bicska, de | 
azért is. mert a kis Bauer nemcsak kilóban, tie 
látszólag is alig fele Leitnernek. Dolcsi meg I 
is kérdezte kicsit viccesen, kicsit komolyan: .

Ha gyönyörködni 
akarunk

ízléses téli árukban és 
hallani akarunk valóban 

olcsó árakat, 
akkor Keressük tel SZABÓ IMRE harisnyaáruházát 

Pompázatos szépsegüpullóverek,blúzok 
kötöttkabátok, elegáns pongyolák, háló
ingek, selyem és svájci kombinek. aad 

rágok, sálak, sapkák, télikesztyük.
GFB es vadár,zharisnyákbol

hatalmas gyári választék.

(Hosszú élet A-B C-je) I 

Legyen rendes enie’szte'se.
Legyen piros-tiszt a nyelve.

-ffl-
Reggelenként jó megnéznünk, 
Elég tisztá é a nyelvünk ? 
Mert legtöbbször ez a jele. 
Gyomrunk-belünk rendben van-e

—31—
Ha betegség környékezi,
,Igmándi" víz megelőzi!

— Mit mondtál nekem?
Eddig tiszta a tényállás. Innen térnek el az

után egymástól a felek állításai. Bauer szerint 
Dolcsi a kérdés után nyomban alaposan hátba- 
vágta. úgyhogy elveszítette eszméletét. Leitner 
viszont azt mondja, hogy csupán barátságból 
megérintette kibictársa búbját.

Áz első tárgyaláson, amikor Leitnert kihall 
gatták. az izgatott borügynök arra a kérdésre, 
hogy volt-c már büntetve. így felelt: „Voltam 
már vagy ötvenszer. vagy százszor. .Vem is 
tudom felsorolni.. .“

Nosza felállt az ellenfél ügyvédje és indít
ványt tett, hogy a bíróság vizsgáltassa meg a 
Dolcsi elmeállapotát a sok büntetésre tekintet
tel. A bíróság azonban az indítványt elutasí
totta és újabb tárgyalást tűzött ki. amelyikre 
megidézte a tanukat.

Xz újabb tárgyaláson azonban senki sem je
lent meg. csak a felek ügyvédjei, mire a bíró 
Leitnert. valamint Lantos Sándor és Forsner 
Géza tanukat fejenként 5—5 pengő bírsággal 
sújtotta. Egy óra múlva azután berobogott a 
tárgyalóterembe Leitner. mélyen meghajol', a 
bíróság előtt és mondotta:

— Engedelmet kérek. nagyságos bíró úr. 
azért késtem, mert adót fizettem.. .

A bíró azonban nem vette figyelembe az át
látszó mentegetőzést és meghagyta az 5 pen
gős bírságot, épúgy a tanukét is. akik később 
előkerültek és azzal mentegették magukat, 
hogy elnézték az idézőn levő óraterminust.

Rövidesen aztán kiderült, hogy a sok hűhó 
tulajdonképpen semmiért történt. Leitner 
ugyanis bocsánatot kért Bauertól és kijelen
tette. hogy hajlandó megfizetni a költségeket, 
összesen 25 pengőt. Mivel azonban nem mon 
dotta meg. hogy mikor fogja kifizetni ezt az 
összeget, az ügyvédek kívánságára jegyző
könyvben rögzítették le. hogy vasárnap reggel 
S órára fizetnie kell. Igv aztán Bauer vissza
vonta feljelentését. Dolcsi ellen pedig az eljá
rást megszűntették.

Eladó I ■hér-utca 10. számú ház 1X00 p>ngő 
ért.

A VEVŐNEK

harisnya X““inS8eg . 
harisnya tda",’‘p"s, . . . .

* * dupla talpú
m Helyemből 
hibátlan 
garantált 

Téli
Téli
Selyem harisnya 
Selyem harisnya 
Svájci sapka téd 
Női divatmellény gombos
Női meleg nadrág 
Női meleg kesztyű 
Férfi zokni . 
Férfi mellény "u"8 
Női kabát •

— 68
—•70

1-28
1 70
1 —
2 90
2'20 

—■96 
—•46

450
4'80

bélelt

A fenti jelszóval 
és a fenti árakkal 

kezdi meg téli olcsó 
árusítását a

9«r- Látványosak I -»e 
Kovács Jenő cég kirakatai

A legszebb és legnagyobb választék! Női téli divatcipökben. 1 T
14.60 jE*. árakban. Férfi-cipők. Téli bakkancsok 22 talpú lakk regatta

16.60, fekete kézimunka cipők 14.50, 16.60 F*.■ Gyermek boykabátok, férfi bőrkabátok'. Divatárukban a legnagyobb választék. 1
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Arcok és karcok |
** •*.  i
TORMÁSSÁ Lambcrt Öméltósága, a kecske- ' 

méti törvényszék elnöke, nemcsak elnöki, ha- I 
nem bírói minőségében is tevékenykedik. A I 
heten is tanú állott előtte, egyszerű tanyai I 
magyar, aki nem nagyon járatos a titulusok I 
dolgában. Tiszteli, nagyrabecsüli a gazdáját. I 
megadja neki a rendes titulust, de a külvilág | 
ügyeiben már nem bir a szükséges verzátus- 
sággal. Az elnök a kihallgatás során kérdést I 
intézett hozzá:

Mi a foglalkozása?
A mi magyarunk a hallgatóság harsány de- : 

rültségc közben jelentette ki:
— Tekintetes járásbíró úr, én a Szemerey , 

tanácselnök úr Öméltósága kapása vagyok ... I

NEM kisebb kacajt fakasztott a törvényszék 
folyosóján az a másik magyar, aki a közismert 
ügyvédre hangosan köszöntött rá:

— Adjon Isten, ügyvéd úr. megismer-e?
— Nem én. ne haragudjon, de nem emlék- i

helyébe újat vegyen
új készülék vásárlásnál követelje meg, hogy 
az necsak a belföldi, hanem a külföldi állomá
sokat is teljes hangerővel hozza. Jó vételt nyújt
son minden hullámhosszon, kezelése kényelmes 
legyen, egyszóval igényeinek teljes mértékben 
megfeleljen. Ezt nyújtja ön 
3+2 csöves reflex kopc

KAPRATÓ MINŐÉN ORION RÁD 16 K f RE S K E DÓN É l

szén. — felelte zavartan az ügyvéd.
— Dehogynem. — lelkendezett szívesen a I

gazda. — hiszen én voltam a fötanu az X. Y. 1 
Ügyében, akit az ügyvéd úr akasztatott fel... ■

Az ügyvéd, mint mondják, nem örült túlsá
gosan védői tevékenysége ilyen naivul őszinte 1 
körülírásának ...

JÓHANGULATI?. vidám este volt a múlt va- , 
sárnapon a Homok-étteremben. Sokan voltak s | 
több asztalnál harminckilenc fokra szökött fel ' 
a hangulat láza. Az egyik legzajosabb asztal
társaság éjfél után már az orgia mesgyéjét ta
posta viharos jókedvében. Húzta a cigány, fo- ; 
gyott a bor. — repültek a poharak.

Ez volt a baj. Illetve az. hogy a poharak vala- i 
hogyan mindig egy bizonyos másik asztal felé 
röpködtek, ahol nem kecskeméti idegenek ül
tek. Ezek egy darabig csak tűrték, egyszer az
tán az egyik, egy bikanyakú legény elvesztette 
a türelmét. Hangosan és haragosan kifakadt:

— Hallja, pincér! Mondja meg odaát a2 
uraknak, hogy aki még egy poharat idedob. 
összegyűröm, mint a papirgaluskát!

Nosza, felzúdult a férfitemperamentum a 
túlsó oldalon is:

— Pincér! Kik azok a pasasok annál az asz
talnál ? ! !

A pincér szolgálatkészen megadta a felvilá
gosítást:

— Pesti birkózók, nagyságos uram. S az, aki 
most szóit. Matúra, a híres világbajnok.

A történeti hűség kedvéért lerögzítjük, hogy | 
aznap este nem repült több pohár a Homok
ban ...

*
A BERETVASBAN viszont az történt ugyan

akkor. hogy ismét összegyűlt a ..takarékossá- ' 
cáról" közismert asztaltársaság. Az egyik ven- . 
dég, miután jó ideig elnézte, hogy semmi szán
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dékot nem mutatnak a pincérhad kifárasztá- 
sára, felelevenítette Bozzay Lajos aranymon
dását.

Rozzay Lajos, a Beretvás akkori bérlője mon
dotta ugyanis erről az asztaltársaságról:

— Ezek természetimádók ... Abból áll az 
egész fogyasztásuk, hogy vizet isznak és tüzet 
kérnek ...

HASONLÓKÉPPEN a Bcretvásban hangzott 
el a hét másik leggúnyorosabb szóvicce. Az al
kalmat az szolgáltatta hozzá, hogy éppen a ká
véház előtt vonult el a törvényszéki fogház 
..négyesfogata". Négy rahruhás fegvenc húzta 
a lajtos kocsit délután 4 óra után az egyik ven- 
dég pedig megjegyezte:

— Ezek a ..Bardócz-görlók" tulajdonképpen 
nagyon előkelőén élnek. Most viszik a vizet a*  
ötórai teához ...

REIN'ER Károly, a kávéház közismert Jaksi-ja 
tréfálta meg a héten a ..Osikágó" másik törzs
vendégét:

— Hát csak nekem lehet ilyen pechem, - 
sóhajtotta mélabús ábrázattal.

— Mi történt. Jaksi bácsi. — kérdezte a má
sik. megértő részvéttel.

— Képzeld, találtam egy százast, de ki van 
égve a közepe.

— Óh. hiszen az nem olyan nagy baj. a 
Nemzeti Bank azért kevés levonással beváltja.

— Igazán? — derült fel Jaksi arca. — Be
váltod nekem?

— Be én. nagyon szívesen, ha tizedrésze az 
enyém lesz.

— Gilt. — csapott bele Jaksi a markába s 
azzal átadott neki egy százas égőt, egy villany
körtét. amelynek tényleg ki volt égve a bel
seje.

Nemcsak a saját készítésű börkeztyűket, hanem mindennemű 
téli harisnyát 
kötött keztyűt 
meleg nadrágot
svájci kombinét versenyen kívüli legolcsóbb 
árban árusít i-i-ví'MV

Áruforgalom bevásárlási helye! JvLálljlN I keztyU- és fŰZOkeSZltO

NYÚL Lajos viszont a spanyol követtel 
..bánt el", aki a múlt vasárnap Kecskeméten 
járt. A követ félórát töltött a kávéházban, ösz- 
szevásárolt egy féltucat palack valódi kecskc- 

i méti barackpálinkát, autójába ült és visszahaj
tatott az új kecskeméti országúton Budapestre. 

: A kávéházban kirakott kabakokat figyelemre 
i sem méltatta. Nyúl barátunk vérbenforgó sze- 
í mekkel nézett utána:
I — Nnna. én se veszek többé spanyolvisz- 
i kot...

1 NEM AZÉRT mondjuk cl az alábbi remek- 
I be-eszelt adófurfangot. hogy követésre méltó 
[ példát statuáljunk vele. Sőt. felelősséget sem 

vállalunk érte, ha valaki, felbuzdulásában pár- 
' ját hasit Kecskeméten is annak a bravúrstik- 
' linek. amit nemrégiben egy közeli városban 
' agvaltak ki egyes, végrehajtás előtt álló adó- 
I hátralékosok.

Az illető város adóhivatalában feltűnt, hogy 
I sokan voltak olyanok, akik az utolsó pillanat

ban. közvetlenül a behureolkodás előtt felmu- 
; taták a csekk elismervényét arról, hogv hátra- 
' lékukat befizették, azonban ezek a szabálvsze- 
' rűen befizetett összegek még napok múlva sem 

folytak be az adóhivatalhoz. A hivatalban fe- 
| lette gyanúsnak találták a dolgot és feljelen- 
j tést tettek a postán, szerintük teljesen jogosan. 
I mert hiszen saját szemükkel látták a hivata- 
; losan lebélyegzett, mindenben tökéletesen sza

bályos csekkelismervényekct.
Nagy eréllvcl indult meg a nyomozás a pos- 

; tán s rövdesen kiderült, hogy nem a posta a 
hibás, ellenben igen ravasz fondorlattal ma
guk a felek csapták be az adóhivatalt. Semmi 
mást nem csináltak, mint azt. hogy az adó ösz- 
szegét az adóhivatal csekklapján a postán be
fizették. aztán a kapott elismervényt az adóhi- 

1 vatalban bemutatták s mikor ott ennek alap
ián a befizetést tudomásul vették, visszamen-

; tek a nostára:
Kérem, az imént én befizettem ezt és ezt 

az összeget erre és erre a csekkszámlára. Té
vedésből rossz csekklapot használtam, kérem 

i az összeget címemre visszairányítani. Az elis
mervényt természetesen beszolgáltatom...

A posta ilyen esetben mindig visszaküldi a 
' pénzt a feladónak. Azaz, hogy csak — küldte. 

Mert az eset óta az illető városban az adóhiva
tal nem elégszik meg a csekkelismervény fel- 

1 mutatásával, hanem azonnal letétbe is helyez
teti. ..

Elsőrendű magyar konyha,
© választékos étlap. Menü rendszer, kitűnő borok, részvénysörök, polgári árak!

az Otthon -étteremben
Széchenyifér 7. Naponta cigányzene!
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Háztartási, piperecikkek ésfestékárúk szerezhetők be Izsák R. t. cégnél Főtér

Reformációi emlékünnepélyek
A kecskeméti protestáns társadalom ebben 

az évben is méltó keretek között tartja meg a 
reformációi emlékünnepélyeket október 31-én. 
szerdán.

Reggel 8 órakor reggeli könyörgés lesz a ref. 
templomban.

Délelőtt 9 órakor ifjúsági reformációi emlék 
ünnepély a templomban a következő műsorral:
1. Erős várunk... Énekli a reálgimnázium 
énekkara Kremán Sámuel karnagy vezetésével
2. Imádkozik Takaró Zoltán gimn. VIII. o. t. 3. 
Vargha Gvuláné: Krisztus egyháza. Szavalja 
Hamar Ilona III é tan. képz. növ. 4. Stradella. 
Irgalmazz, Istenem. Énekli Hargittai Margit lic. : 
Vili o. t. Enyedi István tanár orgonakíséreté- 
vcl. 5. ( nrepi beszédet mond Szigethy Lehel 
jogászelnök. (>. Porkoláb: Október 31-én. Sza
valja Kerékgyártó Elemér gimn. VII. o. t. 7. 
Gályarabok éneke. Énekli a tanítónőképző 
énekkara Lovass László tanár vezetésével. 8. 
Várady: A gályarabok. Szavalja Kozacsek 
Kata lic. Vili. o. t. 9. Záróbeszédet mond 
Vidor Gabriella dr. tanítónőképző int. tanár
nő. 10. Közének.

Délután 5 órakor a templomban ünnepély i 
lesz, amelynek műsora a következő: 1. Köz
ének. Térj magadhoz drága Sión. 2. Imádkozik 
Fass Vince dr. lelkész. 3. .Mendelssohn: Di- i 
csőség mennyben Istennek. Énekli a ref. taní
tónőképző énekkara Lovass László tanár veze
tésével. 4. Szaval Mares Gézáné. 5. Ünnepi be- | 
szédet mond Dezső Gyula dr. jogakad, tanár, i 
6. John S. Witty: Isten dicsérete. Énekli az I 
Egyházi Énekkar Kremán Sámuel karnagy ve- 1 
zctésévcl. 7. Záróbeszédet mond Hetessy Kál
mán dr. lelkész. 8. Gyülekezeti ének: Himnusz. 1 
XC. zsoltár.

Az evang. templomban délután 5 órakor 
gyülekezeti emlékünnepély. A műsort közének 
vezeti be. Sárkány Béla főesperes imádkozik. | 
Gerencsér József tanító szaval. Friedricb Lajos 
lelkész emlékbeszédet mond, az evangélikus 
férfikar Szarka Jenő karnagy vezetésével kar- , 
énekszámot ad elő. majd záróima és közének ; 
fejez: be az ünnepélyt.

Este 8 órakor a KIE-ben lesz reformációi em
lékünnepély a következő műsorral: 1. Közének.
2 Megnyitót mond Merétey Sándor dr elnök.
3 Kozma Andor: Az agg prédikátor. Szavalja 
Nagy Irén. 4. Énekel Wéber Lajos ref. s. lel- ! 
kész, harmóniumon kíséri Enyedi István gimn. i 
tanár. 5. Ünnepi beszédet mond Soós Tamás 
gimn. tanár, h. Baja .Mihály: Magyar gálva- 
raf ok c. költeményét szavalja Suba György. 7. 
32. dicséret. Közének. 8. Záróáhítatot mond ' 
Tantó Sándor s lelkész. 9. Közének.

A Prot Egyesületben este 8 óráké- társas- 
vacs »:a

„ Drága Ben kő né,
a világ legszebb asszonya!"
Salamoni ítélet az öreg és fiatal udvarló féltékenységi afférjából 
keletkezett bűnügyben — Hány csókot küldött a névtelen levélíró 
a szép Benkónénak?

A kényes természetű bűnügyhöz, mely anv 
nyi sok dolgot adott már a bíróságnak, míg 
végre most salamoni ítélettel fejeződött be. el
sősorban adva van kél udvarló: a hatvanéves 
Király Pál és a 34 éves Ádám József. Mind
ketten majsai lakosok és igen jómódú embe
rek.

Az első feljelentést Király Pál adta be. azt 
állítván, hogy Ádám József erőszakkal beron
tott a lakására, revolvert fogott rá és mon
dotta: ..Hogy lehet valakinek olyan piszkos 
eszközökhöz nyúlni. hogy névtelen leveleket 
ír Benkó vasutas feleségének, akit arra ipar
kodik rávenni, hogy ne engem, hogy magát 
szeresse".

Mindjárt az első tárgyaláson kiderült az
után. hogy a két fél ugyanazon nőbe volt sze
relmes és mindkettő a maga módján iparko
dott a szép Bőnkénél meghódítani. Ádám Jó
zsef tagadta a vádat. Azt mondotta, hogy nem 
erőszakkal ment be Király Pálhoz és nem is 
fogott rá revolvert, csak azt kifogásolta, hogy 
miért ír róla névtelen leveleket a szép asz- 
szonvhoz. Ádám József állításai bizonyításá
ra két névtelen levelet csatolt l»e. melyekről 
azt mondotta, hogy azokat Király Pál. az 
öreg udvarló írta és ezek alapján viszonvádat 
emelt.

Az első névtelen 'ívéiben a következő állt'
..Drága Henkór.é. u világ legszebb asz- 

nya! Mi az oka. bogy nem felel kérdéseimre? 
Talán a Jóska beszélte tele a fejét? Tudja 
meg. hogy az egy szemtelen, pökhendi fráter 
és amiket a faluban magáról mond, azokat én I

le sem merem írni. Adjon tehál ki rajta, ne
kem pedig adjon jelt, hogy mikor mehetek. 
A jövő héten bármelyik nap délelőtt három 
ablakába tegyen ki egy-egy szál virágot. Ez 
legyen a jel. Levelem tartsa őrizet alatt titok
ban. Csókolja . . .“

A levél végén egy ..1" szám áll. dana nem 
kevesebb, mint 36 drh. nulla és ennyi; 
szór. Olyan sok volt azonban a nulla, liogv 
sem a címzett, sem a bíróság nem tudta el
dönteni hány csókot küldött a névtelen levél
író a szép Benkónénak.

A másik levél így szólt:
..Hiába vártam a jelt, drága Asszonyom. 

pedig minden délelőtt olt sétáltam az ablakok 
alatt. Viszont a Jóskái láttam többször le
menni. Nem tehetek róla, hogy szeretem Ma 
gát és kérem, hallgasson meg engem és •lob
ja ki a Jóskát, akit úgy is le fogok lőni. Csó
kolja . . ismét 38 nullával és egy ,.l"-es-
scl az ismeretlen.

Király l*á|  tagadta, hogy ő írta volna a 
névtelen leveleket. A felek kérésén1 azulan 
háromszor is kiszállt a bíróság Majsára és 
több írásszakértői hallgatott meg. akik azon
ban nem tudták minden kétséget kizárólag 
azt vallani, hogy az öreg szerelmes írta fiata. 
vetélylársa rovására a névtelen leveleket.

Mivel pedig a revolh-eres jelenet sem nyert 
bizonyítást, a bíróság mindkét vádlottat fel
mentette a vád és viszonvád alól. Ezt a járás
bírósági ítéletet szombaton a törvényszék jog
erőre emelte.

Az ország legnagyobb faiskolája

Ungváry László faiskola r t Cegléd.
Szállít: mindenfajta gyümölcsfát, szőlővesz- 
szőt, utmenti,- sor- és díszfát, rózsát, dísz
cserjét, évelőt, herényi (Szombathely mel
lett) fenyőtelepéről tartós földlabdával, 
kiválóan elsőrendű minőségben és sok 
fajtában fenyőt és örökzöld díszcserjét. 
Speciális kultúra : Rhododendron, magnolis 
stb. Állandó ellenőrzés alatt.

i, mc

Kérjen árjegyzéket. 2146
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Meglepetésben lesz része,
ha jó és olcsó

bútort

SJF’OTR'/T
Sporthírek

sport program: KAC -Szentesi 
’. íi, háromnegved 3 óra- 

SzMÁV II. Ilódinező 
KTE. Félegyházán Re 
Csongródon CsOAK 

u. 4 órakor az O-kol- 
KTE Szentesi MTK birkózócsa- 
Cegléden MOVE KAC birkózó-

Vasárnapi 
M \V a KAC pályán'd. 
kor. ■•lőzően KAC II. 
vásárheKen HMTE I 
ménység- KTE II.. 
MÁV. Kecskéin len: d. 
légin in bán 
patverseny. 
versen v.

I Kecskeméti Lapok serlegéért tegnap 
újabb mérkőzés volt a Piár és a Kereskedel- 
A góbikat Énekes ill ésből . Katona és Dud- 
vai. illetve Zsugán (11-esből) szerezték. Jól 
játszottak a győztes csapatból Gáspár. Santha. 
Zátony és Valentin. a Kereskedelmiből Goor 
és Beszédes. A nívós, erős meccset Dékán' 
Györgv dr. pártatlanul vezette Te.

1 KAC csapata november 1 én Hódmező
vásárhelyre és nov. 4-én Makóra zárt autóbu
szon teszi meg az utat. Kísérők már most je
len tkezheln‘‘k a Koháry-utcd trafikban Kli- 
mentnél 4 pengő lefizetése mellett.

óhajt venni, ne mulassza el megtekinteni vételkényszer nélkül

Molnár bútorraktárát
új délutáni és esti 

tanfolyam kezdődik KELEMEN 
tánciskolájban. Rákóczi-út .» szám.a nagytraiik m Vágykor.

Villany, rádió és csengő berendezéseit 
legolcsóbban garanciával átszereli

Kellermann József cég,
Csillárok nagy választékban! Kath. bérház. Telefon: 67.
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Köztes termény a gyümölcsösben |

Közli: KOVÁCS FERENC, 
áll. gyüm. szaktanácsadó.

Hogy mivel használjuk ki az új gyümölcsös 
üres közeit, arról sok vita folyik. Burgonyát, 
rozsot, szamócát, szőlőt stb.-t ajánlanak. Uiab- 
nan a fák közé 2—3 sor szőlőt ültetnek, a fák 
alatt végig 4—5 m üres sávot hagynak. Abban 
mindenki egyetért, hogy a gyümölcsös terüle
tét 80 cm mélységre meg kell fordítani, mert 
szebb lesz a Iák fejlődése s ki kell szedn; a I 
pajort is.

W'eményem szerint az a helyes, ha a gyű- I 
mölcsös köztes terménye a szőlő, beültetve az ! 
egész területet úgy. hogy csak az a tőke hiá
nyozzék. anol a fa áll. Miért? Mert: 1. a szőlő 
az .1 növény, amely okvetlen fordítást igényel. 
Ha tehát a gyümölcsösnek 80 cm-re megforga
tom a földet, logikusan szőlőt kell köztesnek 
ültetnem, mert burgonyát fordítatian földben 
is termelnek: 2. a szőlő gondos kapálást és trá- j 
gyázást igényel, tehát egyúttal a gyümölcs- | 
fáim is meg lesznek gondosan kapálva és trá- | 
gyázva. Más köztesnél ezt a maximális meg- j 
munkálást a fa nem kapja meg; 3. igaz, hogy 
30—40 éves szőlőt a fa már beárnyékolja, de j 
ekkorra a szőlő már régen kifizette magát. A 
kecskeméti homok a nap melegét oly nagy mér- . 
tékben értékesíti, hogy a szőlőt még árnyék- ; 
bán is megérleli. Ezt a kettős termelést agyag- I 
vidékek nem utánozhatják, mert az agyag ' 
hideg.

Helyes, ha a gyümölcsfa benn áll a sorban i 
(egy tőke helyén) és nem két sor szőlő között, ' 
ami akadályozza a munkát. Célszerű ültetési 
távolságok szőlő-gyümölcsösnél: barack, meggy , 
körte, szilva 8—10 m sortávolság. 6—8 m nö
vénytáv; alma, cseresznye 10—12 m sor- és 8— 
10 m növénytávolság. Jobb talajon és terebé- 
lyesebb fajtánál a nagyobbik, ellenkező eset- 
benben a kisebbik távolságot vesszük.

Hálószoba, ebédlő, kombinált, festett és kárpitozott 

bútort adunk Önnek
a legkiválóbb minőségtől kezdve az egyszerű kivitelig, 
olcsóbban, mint bárhol az országban, a legkedvezőbb 

fizetési feltételek mellett is.

KECSKEMÉTI BUTORlI’AliOSOK ÁRUÉRTÉKESÍTŐ R.-TÁRSASÁO

Kecskemét, Nagykőrösi-utca 22.

Régi bútorát magas árban beszámítjuk a vételárba

A finánc és a 100 pengő
Hivatalos hatósági megállapítás arról, hogy pókhálós fiókban 

nem szoktak nagy pénzt tartani
Különös bűnügy került a járásbíróság 

elé. Reszferi László lajosmizsei kazánko
vácsnál magyar dohány után kutattak a 
pénzügyőri szemlészck. Találtak is mint
egy 70—80 csomag dohányt, amit a kazán
kovács kincstári csomagoláshoz hasonló 
csomagolásban rejtett el.

Bcszteri ellen megindult az eljárás, nagy 
meglepetést keltett azonban, hogy a ka
zánkovács kontra-váddal állt elő. amennyi
ben azt mondotta, hogy a házkutatás so
rán az asztalfiókból eltűnt száz pengője 
Bcszteri feljelentését széleskörű nyomozás

követte, amely azonban a legcsekélyebb 
bizonyítékot, sőt gyanút sem tudott fel
hozni arra vonatkozólag, hogy a fináncok 

i vitték volna el a pénzt. Sőt abból a tény
ből. hogy a kérdéses asztalfiók piszkos, 

: pókhálós volt, a hatóságok hivatalosan azt 
i állapították meg, hogy nem is lehetett ben- 
: ne nagyobb pénzösszeg, mert ilyen fiókok- 
j bán nem szokás pénzt tartani. A kazánko- 
1 vács feljelentése ügyében megszüntető ha- 
i tározatot hoztak.

Ezek után most már Szabó Pál pénzügy- 
( őri felvigyázó fordult hatóság előtti rágal- 
| mazás címén bűnvádi feljelentéssel Besz- 
I téri ellen, aki a Lajosmizsén megtartott já

rásbírósági tárgyaláson már nem ismételte 
meg a képtelen vádakat, hanem úgy akart 
kimászni a csávából, hogy azt mondotta, 
hogy nem Szabó Pálra értette feljelentésé- 

I nek kitételeit. A bíróság azonban bűnös
nek nyilvánította és tíznapi fogházbünte
tésre átváltoztatható 50 pengőre ítélte.

Napraforgó és Tökniagot 
ezenkívül minden más olajos magvakat 

a legmagasabb napi áron veszek 

(Olaj malom)
részére

I Bódogh festékraktára Nagykőrösi-u. 10.

Őszi divat újdonságok = kaphatók
FELDSTEIN és DEUTSCH

.Telefon: 178.

divatáruházában, Kéttemplom-köz, ahol selyem és szövetkülön
legességeinket, mosókelméinket, valamint szőnyeg, függöny, 
linóleumok és paplanokat

rendkívül olcsóáron árusítunk
Mielőtt t. vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogy 
raktárunkat megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék 

Arany Egypt vásznak egyedüli árusítása.
Áruforgalom bevásárlási helye!
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Legszebben festés tisztit!
Férfi- és női ruhákat, valamint háztartásban 

előforduló szinehagyott bútorszöveteket, 
függönyök, ágytakarók tisztítását és 

festését a legnagyobb szaktu
dással eszközli

Szabó Imre
első gőzerőre berendezett selyem-, 
kelmefestőés vegytisztitóipartelepe
Kecskemét, Klapka-u. ő. Cifra palota mellett

Gallérok, kézelők.ingek 
tükörfénves tisztítása!!

Gyászruhák és postamunkák 
soronkiviil készülnek!

Divatcsevegés
Rovatvezető: Dr. Dévainé Erdős llőske

AI’KÓLÉK
A téli pongyola finom vatelinezésű. kívül, 

belül selyem, paplanszerű steppeléssel. Férfi- 
fazón. egy gürtlivel. A legtöbb elegáns pon
gyola mintás, virágos, pettyes, de persze sok a 
sima fényes anyag is. A mintás, különösen a 
virágos anyagoknál kedves, amint a virágok 
mentén fémszállal steppelik le. Az ujjak, ép 
úgy. mint a délutáni ruháknál, alul kibővülnek.

“ *I

♦ női télikabátok ♦!
hogy

A pizsamák főanyaga a flanell. Legfavori- 
záltabb fazon az anyag színével egyező fényes, 
steppelt rever és kézelő. Hordják még a há
romrészes pizsamákat is: nadrág, háromne
gyedes kabát és fémszálas blúz. (De ez egy 
kicsit drága.) Érdekes, a hímzett dolgok tel
jesen eltűntek. (Ez. megjegyzem, nagy előny, 
mert emlékezzünk csak vissza, mennyi pénzt 
kellett kiadnunk egy papagájokkal és pago
dákkal agyonhimzett darabért.)

a legújabb fazonokban dús választékban es

vászonáruk kényelmes fizetési feltételek mellett szerezhetők be.

Orosz Elemér
kabát- és textilbizományosnál. BOCSKAI-UTCA 14.

nek. előkerültek a fátyolok. Ez valahogy olyan 
kedves, kissé démonikus külsőt kölcsönöz a vi
selőjének. Egészen érdekes változata is van a 
fátyoldivatnak: kalap alól jő ki az egészen
steif. arctól elálló fátyol.

A strassz. a flitter. a kristály újra nagyon 
divatos. (Láttam egy fekete ruhát, amelyen 
semmi más dísz nem volt, mint az övén egy 
hatalmas üvegcsatt. Ez viszont 18.— pengőbe 
került...) Az angol ruhák fődísze a gomb és 
az öv. Legtöbb gomb fémből, galalitből készül. 
Nagyon kedvesek a gombklipszek. egyre job
ban terjed a divatjuk. Szezon elején nálunk 
is meg akarták honosítani a párisiak specialitá
sát: hogy a gomboknak valamilyen kifejező 
formája legyen: pl. álarc, vagy szőlőfürt. stb. 
De úgylátszik, mi mégis egyéniség vagyunk, 
mert nem megyünk mindenben a párisiak után, 
nálunk nem tudott gyökeret verni ez a divat. 
Az övék viszont disznóbőrből, lakkból készül
nek. Minél soványabb és vékonyabb derekú 
egy nő. sikk annál szélesebb övét hordani Kü
lönösen estélyiruhákon. Az ide: divat legérde
kesebb újítása a szövet estélviruha. széles 
lakk övékkel.

I

Most, hogy a bundákhoz kis kalapok mén-

Kecskemét th város KözpontiSzeszfözde 
hirdetménye.

Hullásalma
szilva, barackcefre

14.,e átvétele folyamatban.
Mindenki szölötörkölyét átvesszük.

S

úgy állunk, hogy minden ősz- 
alig kis változással, de mégis 

idén pl. nagyon sok sál 
legtöbb párduc és 

anyagból. Ez 
•on öltöztet. - 
,ű egy

A sálakkal íj 
szel felüti fejét a 
újszerű mindig. A: 
készül szőrmeutánzatból, 
breitschwantz 
áthajtva nagy 
olyan a keztyű egy része 
Hogy szemléltetöbben 
egy barna téli köpenyhez 
zatú sál. barna szövet oroszos sapka, melynek 
a felhajtója s a keztyű kézelője párducból ké
szül. Ha nagyon divatosak akarunk lenni, még 
a retikült is meglehet csináltatni belőle, de ezt 
azért nyugodtan el is hagyhatjuk, mert akkor 
ezt a retikült 
hordhatjuk s 
olyan táskát, 
dani?

elől egyszerűen 
Amilyen a sál. 
a sapka is. — 

beszéljek, kedves pl. 
olyan párducután-

csakis ehhez az összeállításhoz 
miért ne vegyünk a pénzünkért 
amit tavasszal is tudunk hor-

DIVATPOSTA
Kedves délután. Ha csak jóismerősök lesz

nek a teadélutánon, vegyen egyszerű délutáni 
ruhát, de ha nagyobb összejövetelre készül, 
akkor vehet egy kicsit nagyobbstílű ruhát is. 
persze, ez is délutáni legyen, .ló mutatást!

Szomorú. Na. ne búsuljon azért, mert elegáns 
drapp ruhájára egy tintafolt esett. Vannak 
még sokkal nagyobb bajok is az életben. A 
leírt fazonhoz nagyszerűen megfelel, tekintve, 
hogy a folt az oldalára esett, végig gombokat 
tetessen és ezentúl is elegáns ruhája marad, 
üdvözlet.

Kérjük olvasóinkat, leveleiket mindig ro
vatvezetőnk címére: Budapest. Teréz-krt. 35. 
küldjék.

Az ipartestületek vagyonkezelé
sének felülvizsgálása

Két rendelet jelent meg az elmúlt na
pokban. •.melyekben a kereskedelmi mi
niszter az ipartestüietek hatósági felügye
letéről és az ipartestületek kebelében mű
ködő. békéltető bizottságok munkájáról 
intézkedik.

Az első rendelet kimondja, hogy az 
ipartestületek hatósága éven
ként egyszc megvizsgálni az
ipartestület ü gyonkezelését. de
ezenfelül a hez képest bármikor
is tarthat ellenőrzést.

A másik rendelet, amely a békéltető 
bizottság működéséről szól, úgy intézke
dik. hogy a békéltető bizottságok iparos 
tagjai az elöljáróság mindenkori tagjai, a 
segédtagokat pedig ugyanolyan számban 
az ipartestüiethez tartozó iparossegédek 
összessége választja. A választás megejtő- 
sére az iparhatósági biztos az érdekelt 
iparág segédeit választó ülésre hívja össze. 
A meghívót a munkaadónak kézbesítik és 
amennyiben ezt idejében nem közölné se
gédeivel. büntetésben részesül.

A békéltető bizottság elnöke az iparha
tósági biztos. Ha a békéltetés nem sikerül, 
a bizottság határozatot hoz. amelyet 8 
nap alatt a munkaügyi bírósághoz lehet 
megfellebbezni.

Cipöüzlet kiárusítás
Bíró és Juhász cég (Kohári-utca 6 sz.) 
megszűnik. Raktáron levő árút f. év 

november 15-ig kiárusítja.
1 90030030990909000009000000900300??''

J’i. 1’4.

*

Rum- és likörgyárímányaink úgy minőségben, mint árban vezetnek.
|gM 1 liter
gWl Belföldi rum 2.20 P
SjajiM legfinomabb tearum 2 70 ,

tearum finest old 3 30 ,,
cubarum finest old. 3.80 ,,
különleges angolkeverék 4 20 ,.

« császárkörte
ROfl vanília 1 liter

'7^’1 Eénv 2.60 P
Kisustön főtt gyümölcspálinkák 1 ^itnor óc rlr 
a legjobb minőségben. LCilllCi Cd Ul.

mandula
chartreuse j üter
triple sec BjS

3.40 P K
barackkrem Mm

maraschinó

J-<fprfp<7 itaIáruháza, Városi bérház.
ixui itoz. Telefon 320. Rákóczi-út 17 19







1<)34 október 23.

Adóiigyi tájékoztató
Rovatvezető: 

HOFBAUER ARTÚR 
utó. és könyvszakértő 

TöR\ 1 NYKEZÉSI ILLETEK 
BÍRSÁG K ED VEZ M É X Y E.

A hivatalos lap ezévi 232 számában kor
mányrendelet jelent meg 8SülH'-'.’H szám jiatt 
a törvénykezési illeték lerovásának elmulasztá
sa esetén kiszabandó bírságról.

A icndelet értelmében ha valaki a törvény
kezési illetéket nem rója le. birság címén a 
megrövidített illeték háromszorosát tartozik 
fizetni.

Abban az esetben azonban, ha a megbírsá
golt az egyszeres illetéket és a kiszabott bir
ság 3(1 százalékát 30 nap alatt, vagy a birság 69 
százalékát 60 nap alatt, vagy a birság *»(>  szá
zalékát 90 nap alatt megfizeti, a birság még 
fennmaradó részét hivatalból kell törölni.

A határidőket a fizetési meghagyás kézbesí
tésének napjától kell számítani. A fellebbezési 
hatóság (kir. pénzügyigazgatóság) azonban a 
kézbesítés napja helyett kezdő időpontként a 
fellebbezésre hozott határozat kézbesítésének 
napját veheti számításba, ha a beadott felleb
bezésnek nem adott ugyan helyet, tehát az ille
téket és bírságot nem engedte el és nem is 
mérsékelte, de úgy látja, hogy a fél jóhisze
műen remélhetett egészben vagy részben helyt
álló határozatot. Ilyen esetben tehát a már em
lített 30. 60 vagy 90 napos határidő a másod
fokú határozat átvételének napjával kezdődik.

Ha valaki a kirótt bírságot, sem meg nem 
fellebbezi, sem 90 nap alatt meg nem fizeti, az 
a megrövidített egyszeres illetéket és a teljes 
bírságot köteles megfizetni, mert azt már többé 
sem mérsékelni, sem elengedni a rendelet sze
rint nem lehet.

Aki az illeték lerovása körül nem követett el 
mulasztást, hanem csak azért köteles meg
fizetni. mert az elsősorban felelős féltől nem le
het behajtani, nem kötelezhető birság fizeté
sére. hanem csupán az egyszeres illetéket tar
tozik megfizetni.

Az illeték szabálytalan lerovása esetén csak 
a szabálytalanul lerótt illeték felét lehet bír- 
ság címén megállapítani, de ez 20 P-nél több 
semmi körülmények között sem lehet.

Az illeték és a birság megfelelő hányadának 
lefizetése a fellebbezés jogától nem üti el az 
adózót. Ha tehát valaki az egyszeres illetéket 
és 30 százalékos bírságot befizeti, hogy ezáltal 
a birság többi részét biztosan megtakarítsa, 
emiatt még mindig fellebbezhet s helytadó ha
tározat esetén a már befizetett illetéket és bír
ságot számára vissza kell téríteni.

Kecskeméti íiapük

4 legmodernebb bel-és külföldi gyapjú, ba'rsony és selyem

ŐSZI DIVAT*
Gerő Ignác és Fia

divatárúházában Kossuth-tér.

TEKINTSE MEG KIRAKATAINKAT!
TRADÍCIÓ

A KECSKEMÉTI LAPOK SZÁMÁRA IRTA 
DR. HORVÁTH ÁRPÁD 

a Nemzeti Színház főrendezője
..Korunk visszapillantó. Mauzoleu- 1 

mókát építünk atyáinknak, történel
met. életrajzokat, bírálatot írunk. A 
korábbi nemzedékek szemtől-szembe 
látták istent és a természetet; mi csak ! 
abban hiszünk, amit mások régente lát
tak. Miért ne formálhatnók költésze
tünket s bölcseletünket a dolgok szün
telen megújuló valódiságából, ahelyett. I 
hogy csak a régiek hagyományaira ! 
menjünk vissza? Nem folvtonos-e ’ 
még a Kijelentés?" (R. IF. Emerson.) ■

hagyomány igazi és nemes értelme, hogyA 
a múlt élő és továbbható erejének fogjuk fel. I 
örökségül, mely éppen azzal nyer élő jelentő
séget. hogy az öröklő kor. az átvevő nemzedék 
szellemi tartalmát reá építi. Az egészségesen 
felszívódó tradíció organikusan alájaillcszkedik 
a szellemi élet folytonosan épülő jelenének és 
amenyire konzerváló erő. ugyanannyira integ
rális részévé válik a felnövő fejlődésnek is.

..Eleven" és .holt" hagyomány virtuális el
lentétei. ebből a szemszögből nézve, feleslege
sen ható szembeállítások, mert egy holt tradí
ció, olyan, amelynek nincs változtatóereje az 
utódkorokra és csupán külsőségeiben, a forma
lizmus szellemi lárvájában maradt fenn, már 
meddő, csak látszólagos és mozdulatlan. Olyan 
valami, ami már nem az élet rendjébe tartozó. 
Az igazi hagyomány viszont sohasem élctte-

ORVOS és FOGORVOS
utódidőkre, sohasem csupán rájuk háruló mc

Saját érdekében jegyezze fel
Ijansermann 

tűzifa, szén és koksz telepe
IV., Csáky-utca 7 szám alatti, 

új telefonszámát.
Telefon: 3

Dr. Szekér Dalma rendel mindenféle bete
geknek. — Fájdalomnélküli foglhúzás és 
fogtömés, arany és porcellán fogsorok, 
gyulladásos vérző foghús gyógyítása a lég
modernebb módon. Mozgó fogak megerő
sítése! — Quarcfénykezelés. — Vérvizsgálat.

MÉLYEN LESZÁLLÍTOTT ÁRAK!

Nagykőrösi-utca 35/a. szám. 1038

Vadászfegyverek és lőszerek a legolcsóbb árban
isio Jonos vaskereskedésíbín

nzerenhetők toe Váaári-utoai'városi barbár Telefon: 172

rev kényszerűség. Nem eszmék és eszmények 
megkötöttsége; igazi értelme szerint televény 
humusza marad az elkövetkező s szükségképen 
változó generációk alkotásainak és szellemisé
gének.

Hagyomány és haladás, a tradíció nemes ér
telmében, sohasem mondhatnak ellent egymás
nak. Kihalt, élettelen hagyományoknak — 
rendszerint a dolgok lényegétől egészen elvo
natkozó s idegen okokból szorgalmazott — for
malizmusa lehet akadálya a fejlődésnek, de az 
igazi tradíció, amely erejét bele tudja sugá
rozni a haladó korok szellemi vérkeringésébe, 
felszívódik, elevenen marad s részese lesz a 
mindenkori jelen kultúrájának. Így irányítója 
lesz a haladásnak, hatékony kincs a Szellem bi
rodalmában: táp és őr, élesztő és fék.

A tradíció élettana, természetrajza is ezt a 
gondolatot igazolja: hiszen nem mint valami 
öröklött és kész múlt jelenik meg a világ szel
lemi életében, a tradíciónak is van születése, 
csak nem éppen ennek a fogalomnak a kategó
riájában kél életre. Az élet szüksége s a Szel
lem szomjúsága hozza létre, a szükségszerűség 
ereje tartja életben; egyetemes érdek váltja 
örökséggé s így inkarnálódik Múlttá. De vájjon 
képes volna-e valami erőteljes múlttá válni és 
hatni. — és meddig? — ha nem egy eleven 
jelen életereje teremti meg? Bizony, minden 
tradíció: teremtődik: rendszerint mint kezde
mény és forradalom születik és az ősiség tisz
tes atmoszférája csak köntöse, mely alatt a 
későbbi nemzedékeknek fel kell ismerniük a 
lüktető, eleven szellemi szívdobogást. amely a 
világnak adta.

Minden kor szellemi világa ki akarja alakí
tani a maga képét és egységeit. A fejlődés ko
ronként változó arca ez. Ennek a változásnak a 
milyensége szokta felvetni a hagyomány és ha
ladás ütközőproblémáit. I la a mindenkori jelen 
szellemileg válságos, nem teljes és nem kiala 
kult. ha egyetemesen átformáló erőinek sodra 
nem elementáris és mindent átalakító, szóval, 
ha az Időktől rászabott feladatát nem teljesen — 
tökéletesen végzi, (s vájjon történelmünk me
lyik korszaka ilyen igazán beteljesítő?) ha ha
nyatló a jellege. — úgy a retrospckciónak. a 
tegnapra való visszatekintésnek nagyobb teret 
enged, a múltnak nagyobb s erőteljesebb befo
lyást. Ha viszont forrongó és diadalmas, ha új 
eszmeiséget, új formákat tud teremteni, akkor 
a múltnak látszólag kevesebb a befolyása és

Háziasszonyok figyelmébe!
őszi takarítás alkalmával forduljon bizalommal a 25 éve fennálló Neu Adolf utóda festék

üzletéhez 
Rákóczi-ut 2.
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Kaliforniai pajzstetűtől mentes

Gyümölcsfát
Magastörzsü és bokorrózsát 
Díszfát
Díszcserjét
Évelő virágot
Gyökeres szőlóvesszőt stb
bármilyen mennyiségben igen olcson szállá

. A külváros verekedő fiatalsága ellen 
erélyes eljárást indít a rendőrség 
Ót hat tagú banda támadja meg a gyanútlanul járó fiatal
embereket a külvárosban Mar a hölgyeket sem kímélik 

sok összevert fiatalember büszkeségből nem 
mer jelentést tenni támadóiról a rendőrség
nek. mely pedig a legtöbb esetben kinyomozza 
a tetteseket és megindítja ellenük az eljárást. 

A támadóknak napról-napra jobban kinyílik 
a szemük és már nemcsak a leánykísérő fiatal
embereket „szólítják le", hanem más, békésen 
haladó polgárokat is, úgyhogy az erélyes rend
őrségi közbelépés éppen az utolsó órákban tör
ténik. Erős a gyanúnk, hogy a korzón megis
métlődő botrányok hősei is az ilyen verekedős 
természetű fiatalemberek közül kerülnek ki. 
akik a parázs összetűzések után a rendőri 
egyenruha láttára elszaladnak a verekedés 
színhelyéről.

A megismétlődő razzia remélhetően örökre 
elveszi a verekedős legények kedvét 
lan támadásoktól.

Ungvary József 
faisKolniji 

Cegléd.
Budapesti iroda VI, Andrássy ut 66 

Oktató nagy árjegyzék ingyen. 2445

alakító mértéke, mert a ma győzelmes bélyege 
uralkodik a Jelenkor arculatán. De vájjon nem 
szervesebb, táplálóbb, nem becsesebb és mé
lyebb a múlt hatása ezekre a korszakokra néz
ve? Az antik görögség nagy teremtőkorában 
Periklész és Praxitelész idején nem csupa új 
meglepetés-e az. ami a ..kor bélyegét" jelenti 
s mégis a szellem e nagy teremtőfázisának 
minden eredménye nem a múlton, az előző faji, 
állami szerveződés, lelki, gazdasági, éghajlat
beli életretalálás kövein, tehát a láthatatlan, de 
erős tegnap előzményein épült-c fel? Vagy a 
Renaissance embere, aki formáért, köntösért, 
mintáért az antikhoz nyúlt vissza, nem egy 
új élet harsogó tartalmával töltötte-e meg a 
múltbeli kereteket? S megteremthette volna a 
szellemnek e múltbaágyazottsága nélkül? Még 
további példával: a XVII. század nagy klasszi
kus francia drámaíró. Corneille és Racine nem 
a görög-római mitológia- és mesealakok külső 
anyagához nvúltak-e. amit a XVII. század leg- 
specifikusabb belső lelki tartalmával telítet
tek?

Nemrégen beszámoltunk arról az izgalmas 
kalandról, melynek szenvedő hőse egy polgári
ruhás. szabadnapos fiatal rendőr volt, akit a 
gyufagyár és a vasgyár között 12 tagból álló 
banda megtámadott és meg akadt verni. A 
rendőr csak úgy tudott kiszabadulni a támadók 
gyűrűjéből, hogy revolverét használta. Az eset 
után erélyes nyomozást indított a rendőrség s 
mint értesültünk, a külváros verekedős termé
szetű fiatalsága ellen erélyes intézkedéseket 
léptetett életbe, melyek következtében minden 
valószínűség szerint megszűnnek a támadások.

Az utóbbi időben ugyanis újból feléledt az 
úgynevezett „sarkonkivárás". amelynek so
rán a gyanútlanul járó, nem abban a városne
gyedben lakó fiatalembereket megszólítják és 
legtöbb esetben kegyetlenül agyba-főbe ve
rik. Ezek a támadások legtöbbször nemcsak a 
rendőrséget, hanem a kórház orvosi karát is 
foglalkoztatják. Úgyszólván hetenként négy-öt 
támadás szenvedő hőse kér elsősegélyt a kór
házban, annyira összeverik az ismeretlen tárna-

Leghíresebb verekedők az Crgésbcn. a Má- 
riaváros külső részében, a Muszájban és r 
Rendőrfaluban vannak, itt. főként a Rendőrfa
luban és a Máriavárosban csoportokba tömö
rülnek a ..cimborák" s botokkal, hoxerekkel fel
fegyverezve várják, hogy a negyedükben lakó 
lányodat kik kísérik haza. Kivárják, hogy a le
ány belépjen a szülői házba s csak azután „szó
lítják le" a lovagot, akitől számon kérik, hogy 
milyen jogon meri hazakísérni a leányt. Leg
több esetben meg sem várják a feleletet, máris 
ütik, verik a megtámadott egyént, úgyhogy
kék foltokkal tér haza a leánykísérésből. Igen

az

(Folyt, köv.)

November hó 1.-én nyílik a

Merano szálloda
Budapest, IV., Bécsi-utca 2 szám. 
Négyemeletes, újjáépített palota a belváros 
legszebb helyén. Központi fűtés. Hideg
meleg folyóvíz. Fürdőszobás és telefonos 
szobák. Lift. Udvari szobák P 4. , utcai 

szobák P 6.-től.
Étterem házi kezelésben. Diétás konyha.

Balog József 
a Berlini téren volt 

Merán szálloda tulajdonosa.

A 7000 kai. 
pécsi brikett

pótolja egyedül a kokszot
Kérjen ingyen próbafűtést 

Pécsi Kőszén Rt.képviselete
Pályaudvar Rákóczi-nti kapu.

Telefon : 400

Nagy Mindszenti
gyertya és mécses

Nagy vevőkörrel rendelkező

fehérnemű műhelyemet átadom
AZ ÁTVEVŐT SZABNI KITANITOM.

vusar

Telefon: 51.
KOVÁCS MENYHÉRT

IV.. Vízkelethy-u. 2.

Izsák R. T. cégnél.
Fő-tér. Telefon: 7 88.

Öltönyök, felöltök, téli kabátok
luin József 

úri szabónál, Hajdú-utca 2. szám. 
Hazai és angol szövetekben állandó nagy választék. Kedvező fizetési feltételek.

nar modern kivitelben készülnek

A TELEKI-TÉREN
■ibe kerül ez a ruha?

— Nyolcvan pengőbe.
— És ha részletre veszem?
— Akkor százhúsz pengőbe Nyolcvan pen

gőt kifizet uraságod azonnal, a többit pedig 
havi tízpengős részletekben.

AZ ALLATKERTBEN.
— Rémes lehet, ha egy ilyen zsiráfnak meg

fájdul a nyaka.
— Az semmi. De képzeld el. ha a százlábú

nak tyúkszemei lennének!
ÍGÉRET.

— Papa, most már megadhatod az egy pen
gőt. amit arra az esetre Ígértél nekem, ha elke
rülök az utolsó pádból.

— No, ennek örülök, fiam. Itt a pengő. Csak 
azt mondd meg. hogyan sikerült ez?

— Most éppen festik az utolsó padot. .
BÁNATOS RAD10.

A rádiókereskedésbe beállít egy vevő. A tu
lajdonos elébe siet.

— Tetszik parancsolni?
— Kérem, szeretném, ha kicserélnék azt a 

rádiót, amit a múltkor itt vettem.
— A legnagyobb örömmel. Milyenre cserél

jük?
— Nem bánom akármilyen gyártmány, de 

bánatos rádió legyen.
— Bánatos rádió? Hogy tetszik ezt érteni?
— Úgy. hogy az a készülék, amit nemrégi

ben itt vettem, túlságosan jókedvű: állandóan 
fütyül.

JÓ VENDÉG.
A vendéglős észreveszi, hogy az egyik ven

dég az asztalra borulva alszik. Odainti a fő
pincért és így szól:

— Miért nem dobja ki azt a részeg pasast? 
Itt nem lehet aludni!

Miért dobnék ki egy ilyen kitűnő vendé
get. Már háromszor ébresztettem fel és mind a 
háromszor kifizette a számlát.

FURCSA.
Képzelje, elvesztettem a drága kutyuská- 

mát.

égre

Tegyen közzé egy hirdetést az újságban 
Sajnos, szegényke nem tud olvasni.

Jó BARÁTNŐK.
Mit szólsz hozzá, ma lettem harmincéves. 
Mit szóljak hozzá? Már tíz éve mondod, 

■ cl kell már hinnem.

Nem kell többé mérgelődnie,
mert jó órát és ékszert olCSÖM VílSnro’ IdFl t

órás és ékszerésznél Gáspár András-utca 15 szám.

Melyen leszállított arak
ébresztö-óra 3 P 40 f.
zseb-óra 3 P. 50 fillér,
jegygyűrűk, bormérök

és egyéb eziht tárgyak
nagy választókban.

Telefon: 7-81.



1934 okióber 28. Kecskeméti Iiapok

óra 59 perckor. — Hoki kel: 20 óra 59 perckor, nyug- i 
szik 12 óra 36 perckor.

1934 október 29. Hétfő. Katliolikus: Nárcisz pk. 
... Protestáns: Zeno. — Izraelita 5695 Markit. 20. — 
Nap kel: 6 óra 36 perckor, nyugszik 16 óra 46 perc
kor. — Hold kel: 22 óra 06 perekor, nyugszik 13 óra 
07 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti este 10 
órakor: Déli, délnyugati szél, változó felhő
zet. a kőd gyengülése. A hőmérséklet nyuga
ton kissé emelkedik, keleten nem változik te
tőn kissé emelkedik, keleten nem változik I’• 
nyegesen.

A gyógyszertárak közül október 16-tól november 
1-ig a gyógyszertárak közül Farkas Ignác (Szabadság
téri!. Csorba János Vásári-utcai). Bács Béla íMezei- 
ulcai! gyógyszertára tart ügyeletes éjszakai szolga-

Gabonatőzsde. ' Éjfélkor jelenti buda
pesti tudósítónk.) A chicagói tőzsdén a búza 
határidős piacán zártat 1 záró jelben az előző 
napi zárlat): októberre 12.12 (12.10). de
cemberre 12.(M> 112.04). májusra 11.52 
111.501. Liverpoolban októberre — (9.—>. de
cemberre 9.41 (3.381. májusra 10.04 <9.521.

Előadás A Prostestáns Egyesületben »a- 
-árnap délután 4 órakor ismét gyiimö'csé- 
szeti és szőlészeti ismeretterjesztő előadás fexr, 
melyre a belépés díjtalan.

A kórházügyi bizottság szombaton déll
előtt Kiss Endre dr. polgármester elnökletével 
ülést tartott a városháza tanácstermében. 
Cserey-Pechány Albin dr. referálta a kórház 
iigymeneteiét. majd a diétás étkeztetésről 
szóló javaslatát terjesztette elő. A bizottság 
az igazgató jelentéseit tudomásul vette.

Kötöttárút, pullovert csak Héjjas haris
nyaházból. 2478

A Kath. Férfiliga vasárnap d. u. 2 óra
kor tartja évadnyitó gyűlését a r. kath. egy
ház dísztermében. — A Nővédelmi Misszió 
kérj a város polgárságát, hogy a hősi sírok 
felvirágoz.ásához adományaikat a Kordába 
juttassák el. - Az Oldata Egyesület Mind
szent napján felvirágozza a Szentháromság
temető régi kápolnáját. Mindszentestéjén kö
nyörgés lesz a kápolnában. — November 
3-án. szombaton az elhunyt összes kecském éti 
plébánosokért engesztelő szentmise Nesz a 
nagytemplomban.

'leli bélelt bőrkeztyűt Héjjas harisnya
házból. ' 2478

Társasvaesora. A Protestáns Egyesület 
az Asszonykör és a Hétfői kör bevonásával 
október hó 31-én. szerdán este fél 8 órakor 
saját iK-’yiségciben - a reformáció emlékűn 
nepe és az új munkaév megnyitása alkalmá
ból - családias jellegű társasvacsorát rendez, 
melyre az egyesület tagjait családtagjaikká1 
együttesen leendő megjelenésre ez úton kéri 
fel az elnökség. Egy teríték marhapörkölt, 
sajt ára 90 fillér. Jelentkezni az egyesületben 
és a ref. egyhúzp’nzlárban levő aláírási íven 
lehet.

Férfi inget, nyakkendőt csak Héjjas ha
risnyaáruházból. 2478

Gazda-értekezlet. Október 28-án. vasár
nap délelőtt 10 órakor a Gazdasági Egyesület
ben értekezletet tartanak a jószágtenyésztő 
gazdák. Sz’arvasmarhatenvésztés fejlesztése, a 
jövedelem fokozása és az egyesüllefbe tömörü
lés kérdéséi tárgyalják az összejövök. Érdek
lődőket szívesen látnak. Utána fél 11 órakor 
a Gazdasági Egyesület igazgató-választmánya 
tart ülést.

A Kecskeméti ügyvédi Kamara hivata
los helyiségeit Bákóczi-úl 4. szám alá. Leszá
mítoló Bank épületébe (I. em.l helvezte ál- 

2499

MEREK
1934 októb/r 26. Vasúrnup. Katliolikus: G. 23. -I. 

Kr. kir. - Prolesláns: G. 22. Jud. — Izraelita 5695 
Markb. 19. — Nap kel: 6 óra 37 perckor, nyugszik 16

FŰTÖTT NfiZÖTÉR
Október 28-án. vasárnap 3. 5. 7 és 9 órakor.
Budapesttel egyidőbenl GAAl. FRANCISKA 

elragadó, bűbájos alakítása:

Tavaszi parádé
; Szerelmi regény az Osztrák-Magyar Monarchia | 
I aranynapjaiból. Rendezte: Bolvárv Géza. Zene: I 
, Róbert Stolz. — Főszerepekben: Hörbiger Pál 
, (mint I. Ferenc József). Halmay Tibor. Wolf 
: Albach Retty, Vaszary Piri. Adélé Sandrock.

i 1934. okt. 29-től nov. 1-ig. Hétfőtől—szerdáig 
! fél n és tél 9; Csütörtökön 3. 6 és 9 órakor: 
Bl’DAPESl LEGFRISSEBB SZENZÁCIÓJA! , 

Csodabár
A világhírű színdarab szédületes kiállítású 

i amerikai filmváltozata. Főszerepben: Dolores 
I Dél Rio. Kay Franeis. Al Jolson és Ricerdo 

Cortez. — Ezenkívül a legszenzációsabb 
dzsungelfilm:

Remo, az ördögtitjris
1 Élet-halálharc a maláji dzsungel fenevadjaival.

A Jásznagykun huszárok ezrednapja.
i November 18-án a volt cs. és kir. 13. Jász- 
’ nagykun huszárezred összes tisztjei, altisztjei 

és legénysége részére ezrednapof rendez Kis
újszálláson. Az ezrednkip reggel 3 órakor kez
dődik a kisújszállási városháza dísztermében 
tartandó nagygyűléssel. A gyűlésre való uta
zás részleteit kedden, október 30-án beszélik 
meg a Szager-féle vendéglőben, melyre az 
összes bajtársak megjelenését kéri Schütz 
Ágoston ny. alezredes.

Cipők és cipőkülönlegességek legszoli
dabb áron szerezhetők be Héjjasnál, Gás
pár András utca 7. 2463

A női felső kér. iskola ifj. sportköre a 
következő tisztikart választotta meg: ifj. el
nök Slőber Irén IV.. alelnök Bús Juliánná 
HL. titkár Kovács Ilona IV.. szertáros Szabó 
Katalin II.. választmányi tagok Bardocz Vil
ma és Mácsay Márta IV.. Fischer Katalin és 
Kecskeméti Ilona HL. Sándor Mária és Sváb 
Kovács Sarolta II.. Iller Sára. II. Kovács Ilo- 

I na és S. Kovács Margit 1. évf. növendékek.
i llarisnvát mindig Héjjas harisnyaház-
! hói ‘ 2478

Mesedélután. F. hó 28-án. vasárnap dc«-
i után 3 órakor az. Uránia-teremben (kismozi) 

mesedélután 'esz. Bakálovics ■ Editke és Paál 
i Ede mondanak mesét.

— A Zrínyi Ilona Leányegyesület novem-
■ bér 3-án este 8 órakor a r. kath. egyházköz- 
1 ség dísztermében műsoros fáncestélvt rendez.

A Bercsényi Bajtársi Egyesület hétfőn 
! este fél 9 órakor a szokott helvon táborozást 
j tart. Tárgysorozatban szerepel a győri orszá- 
I gos Turul követlálmr beszámolója. Pontos 
I megjelenést kér a Vezér.

— * Dr. .Máté József ügyvéd irodáját Bá- 
i kócz.i-út 4. szám alá. a Leszámítoló Bank épü- 
I létébe helyezte át. 2500

Kéményseprőmesterek gyűlése. A dél 
pestmegyei kéményseprőmesterek csoportja 
vasárnap d. e. 10 órakor alakul meg az Ipa
ros-Otthon kistanácstermében tartandó ala
kuló ülésen.

* A svédországi rádiózók egy statisztikai 
kimutatás szerint átlagosan minden 3-ik év- 
Im‘U új rádiót vásárolnak, egyrészt, mert ott 
jobbak a gazdasági viszonyok, tehát nagyob
bak az igények is. másrészt a rádió fejlődési 
folyamatába 3 év valóban annyi kényelmi és 
minőségi újítást hoz. hogy érdemes ilyen idő
közökben egy újabb típust beszerezni. Termé
szetes. nálunk is arra törekszik mindenki, 
hogy megfelelő készüléke legyen és ha mód
jában van a régi helyett jobb rádiót vásárol. 
Az Orion rádiógyár ez évi szeptemberi újdon
sága a 3+2 csöves 303-as Orion reflex-super. 
rövid, közép és hosszú hullámokon egyaránt 
automatikus f.idingkiegyenlítéssel működik. 

I ennek folytán a távoli és kisenergiájú.állomá- 
I sok js egyenletesen, teljes hangerővel haliba- 
| lók. Az állomásbeállítás megkönnyítésére ár- 
| nyéksáv jelzőműszerrel van felszerelve. Te't 
I nemes hangszínezete tökéletes szerkezeti és 
I külső felépítéssel párosul. Minden Orion rá- 

iliókereskcdő készséggé' bemulatja. 2466

Kutyaharapás. Tegn'ap délelőtt Gubics
■ Erzsébet 22 éves városföldi leányt egy kutya 

megharapta. A súlyosan sérült ieányt a kór
házban vették ápolás alá. Az els’lokú állat-

' egészségi hivatalhoz írt feljelentésében >a ku
tya gazdájaként Kovács Ferenc Városföld 87.

; sz. a. gazdálkodó szerepel.
* \ túlsók evésnél, vagy túlzott ivúsnáí 

..Igmáiidi" gyógyvízből már fél pohár 
használ.

Leendő anyáknak kellő figyelmet kell 
fordítaniok arra, hogy bélműködésük rendben 
legyen, ami legegyszerűbben régóta közi 
mert természetes ..Ferenc József" keserűvíz 
használata á* *tal  — reggel, éhgyomorra egy 
fél pohárral érhető el. Nőorvosi klinikák 
vezetői egybehangzóan dicsérik a valódi Fe
renc József vizet, mert könnyen bevehető, 
rendkívül enyhe hatása pedig gyorsan és min
den kellemetlenség nélkül bekövetkezik.

A magyar ipar újabb győzelme, öröm
mel állapítjuk meg. hogy ma már min
denki tudja, hogy női, gyermek és boy- 
kabátok csak szakképzett iparosnál sze
rezhetők be a legolcsóbban és legjobban. 
Vételkényszer nélkül tekintse meg Soós 
női szabó kabátüzletét. Kéttemplom-köz. 
ahol hozott anyagból is elegáns kabátok 
készülnek. 2395

A Bérletes Hangversenyek iránt — me
lyeken a főváros legjelesebb művészei fognak 
közreműködni, mint Basiiides Mária. Badnay 
Erzsi. Fischer Anny. Gergely Ilus. Kentner 
Lajos. Országh Tivadar. Fáik Géza, Kósa La
jos. Enge' Iván és Heimlich Lajos. A nagy 
estére szóló 6—6-ös bérletek már kaphatók az 
Idegenforgalmi Irodában.

Az l'rinök Kongregációja nov. 17-én. 
szombaton d. u. 5 órai kezdettel a kath. egy
háztanács nagytermében Szent Erzsébet-íin- 
nepélyt rendez, melynek szónoka Nyisztor 
Zoltán dr.. a Magyar Kultúra szerkesztője. Az 
igen nívós kisérő műsort legközelebb hozzuk. 
A belépőjegy ára 1 pengő, kapható a kongre
gáció tagjainál és a Kordában.

Csúnya fogkő eltávolítása? Egészen egv 
szerű: A fogakat először az ismert Chlorodont 
fogkrémmel tisztítjuk, majd szájvízzel utána- 
öblítjük Tubusa —.54 és —.90 pengő 2402 

Kérelem az iparosokhoz és kereskedők
höz Felkérem azon iparosokat és kereskedő
ket, akik augusztus 1. óta üzlethelyiséget, il
letve műhelyt változtattak vagy november 
1-én változtatni fognak, hogy új címükéi a 
most nyomás alatt lévő címtárban való közlés 
végett a menet jegy irodában (Nagykőrösi-út 
10.) sz. sürgősen leadni szíveskedjenek. Tisz
telettel: Bodócs Gyula dr.

Fj telefónállomás. Koller Mihá'y Péter 
személy- és teherautó fuvarozó Jókai-u. 20. 
sz. Tclefón: 784.

Gyomor- és bélhurut, az emésztés 
hiányossága, erős bomlási és erjedési folya
matok a gvomorbélhuzamban. bélbaktérium- 
és gyomorsavtúltengés az enyhe természetes 
..Ferenc József" keserűvíz használata által 
legtöbbször rövidesen megszűnnek.

Koksz mindenkor Rosenbaumnál. 2416

Kész férfi-, női- és gyermekcipők - "Xlbb""?
• b.vmíSTX”.) • a Matók-nál Rákóczi-ut 32 szám.



KECSKEFIÉn bftPOK 1934 október 28.

Győződjön meg, 
legolcsóbb Papp Sándor és Fia

llOJl'V gramofonlemez, varrógép-, és kerékpár cikkekben 
“•7

cég Nagykőrösi utcán.
1 •

I öldvevőm kére*  30- 40 hold elsőrendű. 50 - 
00 hold másodrendű. 25-35 h»W harmad
rendű földbirtokol. Kende*  árat kézpénzben 
fizet. Birtokiroda. Belső Széchenyi-utca •>.

Zálogcédulát, aranyat, ezüstöt legmagasabb 
árban veszek: óra- és ékszer ja vitás nagyon 
olcsón, jótállással. VÖRÖS GÁBOR, Rákóczi
ul (törvényszék mellett). 90

A. legszebb őszi modell kalapok csak Sasváj 
r i nkaphatók,__________ ■l,ji
Szamócapalánta bőtermő fajta nagyobb 
mennyiségben eladó özv. dr. Bauer Henrikné 
Kisnyír. Telefon: 4—19.

Árvaháznál 440. Műkért megállónál 340 négy 
vzögöj gyümölcsös, szőlő és föld, villák között 
eladó. Losonczy-u, 13, 944

Kiadó szőlő a Fűzfás-kőzön. a Rothfeld sír
kőgyár mögött. 956 négyszögöl területtel. Ér
tekezni lehet Winkler Istvánnál a Nagytaka- 
rékgénztárban^^^^^^^^^^^^^^Bi^50a

Eladó 448 négyszögöl bortermő szőlő, esetleg 
parcellákban is. Mária-hegyben. közvetlen az 
Árvaház mögött. Értekezni lehet a reggeli 
órákban Szarvas-utca 4. szám alatt Meise1 
Gusztávnéval Ugyanott eladó egy kredencc.

2154

Vámörlését, 
kereskedelmi őrlését 

magas kiőrlésű és elsőrendű lisztek 
kiszolgáltatásával 

gyorsan és pontosan végzi 
a Kecskeméti Gazdasági s 

Gőzmalom és Gőzfürdő R. t.

Nemesített fajgyümölcsfák már 15 f.-től. és 
szemzésre alkalmas vadkajszi csemeték kap
hatók Horváth János Agasegyházi faiskolájá
ban és Helvécia 204. sz. (V. Lázár István me1- 
lett.i Érdeklődni lehet a Magyar árúcsarnok
ban és a színháznál. Falerakat Zöldfa-u. 21. 
sz. alatt. 2473

Meteor-kályha és egy vízszűrő eladó a Kert
moziba n.____________________________ 2502

Józan, megbízható lovászokat keres Schnitzer 
fuvarozási vállalat. Vak-Boliyán-ti. 30. sz. a.

3 és fel hold jó gyümölcsös szőlő és 3 hold 
üres szántóföld árendáha vagy felesbe azon- 
iia! kiadó. Értekezni Mária-utca 12._____ 2493

Eladó ház. Kisfaludy-utca 9. sz. ház. több 
modern lakással, nagy udvarral és pincé
vel. kedvező fizetési feltételek mellett, ju
tányos áron eladó. Értekezni lehet a hely
színen.______________________________ 2482

Erdősítésre alkalmas 3 éves akác és kanadai 
nyárfacsemeték kaphatók nagyobb mennvi- 
-i" ben í-- I Ki-fahidv ti. 8, sz, alatt. 2250

Bontovics F. aranyérmekkel kitüntetett ci
pész. csizmaspecialista. Gáspár András-utca 8. 
szám. Jómunkás segéd felvétetik. 2411

Zongorák hangolását, javítását, 
valamint évi jókarban tartását 

garancia mellett vallalja

Jurászik Mátyás 
zongora, orgona es harmónium ké
szítő, Nagykőrösi-utca 27 sz alatt.

Az ipari kiállításon a kereskedelmi 
miniszter úr dijával kitüntetve.

.4 kecskeméti m. kir. pénzügy-igazgatóság [ 
kirendeltségétől.

37.170—1.—1934. szám.
HIRDETMÉNY

A kincstár tulajdonát képező s Lajosmizsc i 
községben az Andrássy-út 26. szám alatt fekvő j 
volt pénzügyőri laktanya épületet a pénzügyi | 
hatósági kirendeltség 1934. évi november hó- I 
nap 22-én. délelőtt 8 órára a helyszínen kitü- ' 
zött nyilvános írásbeli magánárverésen el fogja 
adni.

A magánárverésre bocsátott ingatlan terű- j 
lete a rajta levő és jókarban álló lakóházzal i 
mellékhelyiségekkel, valamint a hozzátartozó | 
gyümölcsös kerttel együtt 380 négyszögöl bel- , 
telekből áll s közvetlenül előtte vezet el a fór- I 
galomnak megnyitott nemzetközi betonút ki- , 
épített szakasza.

Az értékesítés kikötött módozatai a követ- I 
kezők:

1. Kikiáltási ár 4.500 pengő.
2. Ajánlatok készpénzre, vagy legfeljebb 3 

évi részletfizetésre is tehetők.
3. Akik részletfizetéssel egybekötött ajánla- ' 

tót tesznek, ajánlatukkal egyidejűleg fizetőké- 
pességüket megfelelően igazolni tartoznak.

4. Ajánlattevők a felajánlott ár 10 százalé
kát bánatpénzként készpénzben előzőleg letét- I 
be helyezni tartoznak.

5. Az ajánlattevők ajánlatukat a pénzügyrni- | 
msztérium döntéséig — de legfeljebb 60 napig .
— kötelezettségben maradnak.

6. z\ vevő a szóbanlevő épület bérlőjét 1935. , 
évi február hónap 1-ig a jelenlegi bérletben . 
meghagyni taitozik.

7 A pénzügyminisztérium fenntartja maga- , 
nak a jogot .ura, hogy az ajánlattevők között '
— tekintet nélkül a felajánlott árakra -- sza- | 
badon választhasson, vagy az árverést meg- i 
semmisíthesse.

8. A vétel után kiszabandó vagyonátruházási , 
illetékeket, a szerződés bélyegilletékét és a tu
lajdonjog átruházásának költségeit a vevő tar
tozik viselni. Az ingatlan tehermentességéért a 
kincstár szavatol.

z\ m. kir. pénzügyigazgatósági kirendeltség. 
Kecskemét. 1934. évi október 25. napja.

Halmi, sk..
m. kir. pü. főtanácsos, 

a púig, kirendeltség vezetője.
A kiadmány hiteléül: 

Kecskemét, 1934. okt. 25.
Kosa.

2501. kiadó.

Felrlfl*  szerkeszti: Szabó Ambrus dr. 
Lnptulajdnnos és kiadó: az Elsó Kecskeméti 

hírlapkiadó- és Nyomdn-ltészvénjlársaság 
Szerkesztősét és kiadóhivatal: Kétteinploin-kói 

Előfizetési <lij negyedévre 4.Ml per?ó 
Telefon: 141.

Különhcjáratú bútorozott úri szoba október
15-re kiadó Budai-u. 8. sz. alatt.

* Fény és meleg. A világítás legősibb for
máját nem az ember gondolta ki, hanem eh
hez az óriási ajándékhoz véletlenül jutott, 
amikor villám sújtott a korhadi fába és azt 
lángragyújtotta. Ezt a tüzet ülték körül az ős
emberek. ame.lv nemcsak meleget, hanem vi
lágítást is adott. Gsodálatos. hogy a világítás
nak ez az első kettős formában való megjele
nése még manapság is fennáll, mert egyelőre 
még nem nagy sikerrel kutatják az u. n. hi
deg fény előállítási módját. Az izzólámpák
ban sem teszünk egyebet, mint villamosáram 
segítségével magas hőfokon wolframfémet iz
zítunk. Ez a magas hőfokon izzó woMrain- 
szóiból készült fonal meleget fejleszt és köz
ben fényt sugároz ki. Az izzólámpa minősége 
attól, függ, hogy azonos áramfogyasztás mel
lett mennyi fényt és mennyi melegei termel. 
A technika fejlődésével az izzólámpák fénytel
jesítménye folyton nő. A legújabb típusú gáz
töltésű Tungsnam „D" duplaspirállámpák 
fény teljesítménye az eddigi égőkkel szeinoen 
20%-ig terjedően növekedett meg, 2464

Eladó házak és szőlő. Fórrá s-u. 24. sz. alatti 
gazdálkodónak kiválóan alkalmas sarokház, 
továbbá a Kuruc-körút 5—7. sz. nagyportájú 
ház és Balsóballószőgben 3 hold szőlő. 2 hold 
föld eladó. Értekezni lehet a helyszínen vagy 
Tizedes-u. 9. sz. alatt.

Köncsögöii 43 hold szántóföld jutányosán 
eladó. Értekezni dr. Sárközy Jenő ügyvéd 
irodájában lehet 2152

Vasútállomásnál 35 holdnvi. tanyás, jobb 
földbirtok, jutányosán eladó: hatezer pengő 
készpénzzel átvehető. Végh László dr.. Belső 
Széchenyi-utca 5. 2421

Erős, egészséges, kifogástalan ló eladó. Dr. 
Kerekes László ügyvédnél. Rákóczi-út. 20.

955

Királyfiak! Magyarok! Veszik már a ..kaba- 
kot". kik az árától nem félnek, könnyen men
nek majd a télnek. 1.20 pengőért kapható. 
A Kisbéréivé*  kirakatát tekints*-  meg. Ka- 
bakot veszek. Festmények potom áron.

950

Jókarban levő használt varrógépet keresünk 
megvételre. Cím a kiadóhivatalban. 2189

Főzőmindenest keresek, novemberi belépésre, 
jó bizonyítványokkal. Cím a kiadóban.

Szőlőmagot keres megvételre minden 
mennyiségben Hódogh festékraktár. 2324

Közel az Árvaházhoz. Mária-közben, Szé
chenyi város 68. sz. alatt egy hold príma 
gyümölcsös szőlő, két szoba, előszoba, 
komfortos szép lakás, továbbá kétszoba 
konvhás lakás kisebb épület, mely kapás
lakásnak is használható, bérbeadó. — Ér
tekezni lehet a helyszínen, vagy Konkoly 
Dezső Szeged. VI. Katona-u. 36. sz. alatt

__________________ 2481

Eladó ház a központon a törvényszék mel
lett. Bercsényi-utca 2. számú sarok ház 
kereskedőnek alkalma*.  Értekezni _u'2\an_

Alsóurréli állomás mellett, az út jobb olda
lán eladó 200 db. disznódi cseresznyén’- 
190 db. badacsonyi cseresznyefa, koronás, 
szép ültetni való fák. Megtekinthető a 
helyszínen délután 2 órától 4 óráig Fe- 
rcnczy Déncsncl. 940

Sosávorl Feter Spans'

angol és francia HÓI SZ3.bOS3|£cl
a Magyar Arucsamokban, Kecskemét. 
(Kéttemplomköz) női kosztümökre es 
kabátokra való maradék-szövetek fel
árban kaphatók. Hozott anyagból is 
versenyképes árakon készítünk a lef!' 
újabb divat szerint. Részletre is-

NyMMtett M Elad ?ecak«aét! Híriapkla>5- át Nyomda-R4uvényt£riaiá( könyvnyomdájában, — Nyomduvawtö: S*l<ók  Ittváa


